[image: image1.png]@

проект
РЕШЕНИЕ

_________________________                                                                                     №________
О внесении изменения в решение Районной Думы от 25.11.2021 № 90 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения  на территории  муниципального    района   «Город  Киров  и Кировский район»
На основании ст.7 Устава муниципального района «Город Киров и Кировский район» ,

Районная Дума решила:
1. Внести в решение Районной Думы от 25.11.2021 № 90 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения  на территории  муниципального    района   «Город  Киров  и Кировский район» следующие изменения:
- дополнить решение приложением №2 (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.
И.о.Главы муниципального района                                                       В.Г.Майоров
Приложение №2 к Решению

Районной Думы муниципального района

«Город Киров и Кировский район»
№ ____ от «___» ___________2023г.
Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий при осуществлении муниципального контроля

1. Две и более аварии, произошедшие на одних и тех же объектах теплоснабжения в течение трех месяцев подряд.
2. Два и более обращения потребителей по вопросам надежности теплоснабжения, а также разногласий, возникающих между единой теплоснабжающей организацией и потребителем тепловой энергии, в течение трех месяцев подряд.
3. Несоблюдение единой теплоснабжающей организацией перечня мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения, определенных для нее в схеме теплоснабжения.
4. Нарушение единой теплоснабжающей организацией сроков реализации мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения, определенных для нее в схеме теплоснабжения.
 РАЙОННАЯ   ДУМА

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА “ГОРОД КИРОВ И КИРОВСКИЙ РАЙОН”

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ